WREQUERIMENTO Nº 1074/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que foi anunciada pelo vice-prefeito Luiz Mayr Neto e o deputado federal Salvador Zimbaldi uma verba de R$ 800 mil para a reforma da praça Washington Luís no ano passado e que essa verba foi utilizada para investimentos em mobilidade urbana;

Considerando que a praça está precisando urgentemente de reparos e manutenção;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Qual o valor necessário para realizar a reforma da Praça Washington Luís?
2. Existe uma previsão para que essa reforma seja iniciada?
3. Quais investimentos em mobilidade urbana foram realizados com a verba de R$ 789 mil?

Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de julho de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador